ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Ё

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_/]_» / ’/  20 ■<-/ год

КАРАР

О проведении районного соревнования
среди комбайнеров сельскохозяйственных предприятий Балтасинского

муниципального района по итогам уборки урожая в 2021 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06Л 0.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях своевременного и качественного проведения комплекса

механизированных сельскохозяйственных работ при уборке урожая,

повышения культуры земледелия, эффективности сельскохозяйственного

производства, повышение производительности труда, привлечения молодежи к

сельскохозяйственным профессиям, повышения материальной

заинтересованности, статуса профессии механизатора и водителя, Глава

Балтасинского муниципального района постановляет:

1 .Провести районные соревнования среди комбайнеров

сельскохозяйственных предприятий Балтасинского муниципального района по

итогам уборки урожая в 2021 году согласно условиям указанного в приложении

2.Управлению сельского хозяйства и продовольствия Министерства

сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Балтасинском

муниципальном районе рекомендовать создать рабочую группу для

определения победителей соревнования.

3.Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района

обеспечить представление достоверной информации для подведения итогов

соревнования в управление сельского хозяйства и продовольствия Министерства

сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Балтасинском

муниципальном районе.

№1.

4.Дополнительно поощрить комбайнёров, водителей, занятых на уборке

урожая зерновых и зернобобовых культур в Балтасинском муниципальном районе

в 2021 г. согласно приложению №2.

5 .Балтасинскому районному исполнительному комитету Республики

Татарстан предусмотреть выделение финансовых средств для проведения

соревнования в размере 262 069 (двести шестьдесят две тысячи шестьдесят

девять) рублей из местного бюджета.

б.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Балтасинского муниципального района.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балтасинского
муниципального района Р.Р.Нутфуллин

Приложение №1
к постановлению
главы Балтасинского
муниципального района РТ
от <̂3  » £ ? ч £ -2021г.№

Условия проведения районного соревнования среди комбайнеров
сельскохозяйственных предприятий Балтасинского муниципального

района по итогам уборки урожая в 2021 году

1.0рганизация и порядок проведения соревнования

Победитель районного соревнования среди комбайнеров определяется от
каждой группы комбайнов* по наивысшему намолоту зерна за неделю (в тоннах).

Период проведения соревнования: с начала и до окончания уборочных
работ.

Итоги соревнования подводятся через каждые семь дней (еженедельно) до
окончания уборочных работ.

Решение комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем
рабочей группы.

2. Поощрение победителя соревнования

Еженедельно передовой комбайнер с каждой группы комбайнов
награждается денежной премией в сумме 3448,28 (три тысячи четыреста сорок
восемь рублей 28 коп) рублей и вымпелом Главы района «Лучший комбайнер
2021 года».

Общая сумма финансирования мероприятия с учетом налогов составляет
62069 рублей.

*
1 группа комбайнов: Клаас Тукано-570; Клаас Тукано-450; Клаас Туконо-430; Акрос-595;

Акрос-585: Полесье КЗС-1218 (19 ед комбайнов).
2 группа комбайнов: Джондир \V-540; Акрос-550; Акрос-530; Дон-1500 (26 ед комбайнов).
3 группа комбайнов: Полесье КЗС-812; Полесье КЗС-7; Нова-340; СК-5 «Нива» (30 ед

комбайнов).

с\1

си 5 X<и Й
*  ад
О ^

-о2 в
с  5

^ 1
Н ^Он
2 ,-н Я см
О о« С4 та Он
О

Э Л
Я I

И
ясооюоюо
Я -аа>ГО
Я
И
3яояао
ГО
яя
* и о иа  *ч^  м « о
н м а  я

а> яю
Я ЭЯя я а

2 о я яч
го 08

Я
Яя  я я
г

И

я
ЭЯа>
2

Я го но я
« §
’3 *я

я

ю н
г  Iо иа
« “
Я О-
я О
« 5ча

оиояяч
няячояоч
яяяочо
>>

Пр
ем

ия
 з

а
тр

ет
ий

на

мо
ло

т,
ру

б

24
13

,8
0

24
13

,8
0

24
13

,8
0

24
13

,8
0

24
13

,8
0

24
13

,8
0

24
13

,8
0

24
13

,8
0

24
13

,8
0

24
13

,8
0

24
13

,8
0

24
13

,8
0

Тр
ет

ий

на
мо

ло
т

на
ед

.
ко

мб
ай

на
, т

н

55
0 009 75
0

70
0 009 59
5

55
0 Оо

т 45
0

38
0

35
0

30
0

Пр
ем

ия

за

вт
ор

ой

на
мо

ло
т,

ру
б

16
09

,2
0

16
09

,2
0

16
09

,2
0

16
09

,2
0

16
09

,2
0

16
09

,2
0

16
09

,2
0

16
09

,2
0

16
09

,2
0

16
09

,2
0

16
09

,2
0

16
09

,2
0

Вт
ор

ой

на
мо

ло
т

на
ед

.
ко

мб
ай

на
, т

н

55
0 009 75
0

70
0 009 59
5

55
0

50
0

45
0

38
0

35
0

30
0

Пр
ем

ия

за

пе
рв

ый

на
мо

ло
т,

ру
б

80
4,

60
80

4,
60

80
4,

60
80

4,
60

80
4,

60
80

4,
60

80
4,

60
80

4,
60

80
4,

60
80

4,
60

80
4,

60
80

4,
60

П
ер

вы
й

на
мо

ло
т

на
ед

.
ко

мб
ай

на
, т

н

55
0 009 75
0 О

о
|>

О
о
40 59

5
55

0
50

0
45

0
38

0
35

0
30

0

Ко
ли

че
ст

во
,

ед - г - СО СО
т—Н г-Н г—Н 40 ОС

Ко
мб

ай
ны

Дж
он

ди
р

\V
-5

40
Ту

ка
но

43

0;
 4

50
Ту

ка
но

- 5

70
П

ол
ес

ье

К
ЗС

-1
21

8
А

кр
ос

-5
85

;
59

5
А

кр
ос

-5
50

А
кр

ос
-5

30
Д

он
-15

 0
0

П
ол

ес
ье

К

ЗС
-8

12
П

ол
ес

ье

К
ЗС

-7
Н

ов
а-

32
0

СК
-5

"Н

ив
а"

П
ер

ед
ов

ы
е

во
ди

те
ли

,
ра

бо
та

ю
щ

ие

по
пе

ре
во

зк
е

зе
рн

а
от

ко
мб

ай
на

до

зе
рн

от
ок

а,

пр
ем

ир
ую

тс
я

в
ко

нц
е

уб
ор

ки

де
не

жн
ой

пр

ем
ие

й
по

16
09

,2
0

ру
бл

ей

(за

ма
кс

им
ал

ьн
ы

й
по

ка
за

те
ль

по

ко
ли

че
ст

ву

тн
.км

(

по
1

во
ди

те
лю

:
К

ам
А

З,
 З

И
Л

,
ГА

З-
53

) Об
щ

ая

су
мм

а
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

ме

ро
пр

ия
ти

я
с

уч
ет

ом

на
ло

го
в

со
ст

ав
ля

ет

20
0

00
0

ру
бл

ей
.